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Vogelsang lancerer separator til forarbejdning af afgasset gylle og  
rå gylle  

 

• Let at vedligeholde og slidstærk takket være et nyt drevarrangement 

• Individuelt justerbart presseområde og elastomertætningsskive 

 

Tarm, Danmark, 7. Marts 2024 – Vogelsang GmbH & Co. KG lancerer en innovativ 

skruepresse separator. XSplit-separatoren er nem at vedligeholde og muliggør et 

tørstofindhold på op til 40 procent ved behandling af afgasset gylle og rå gylle. "Det bliver 

stadig vigtigere for vores kunder at kunne udnytte afgasset gylle samt rå gylle fuldt ud og 

på den mest effektive måder – hvad enten det er som gødning til plantedyrkning, som 

strøelse, til jordforbedring eller til elproduktion i biogasanlæg. Separationsteknologien 

afrunder vores portefølje for endnu mere effektiv håndtering af afgasset gylle og rå gylle," 

siger Niels Agerbo, administrerende direktør for Vogelsang i Danmark. 

 

Nyt drevarrangement reducerer vedligeholdelsesomkostningerne 

XSplit hjælper landmænd og biogasoperatører med at adskille afgasset gylle og rå gylle 

til yderligere optimal brug. Vogelsang har gjort brug af den afprøvede metode til faststof-

væske-separation af afgasset gylle og rå gylle ved hjælp af en skruepresse separator og 

optimeret teknologien bag den: drevet er placeret ved faststofudløbet og ikke, som det 

sædvanligvis er på markedet, ved indløbet af råmaterialet. I modsætning til 

konventionelle separatorer, så kan væsken ikke komme ind i drevet. Det betyder, at der 

ikke længere er behov for en akseltætning, hvilket igen er med til at reducerer 

vedligeholdelsesindsatsen samt omkostningerne. Vogelsangs QuickService-koncept 

giver også direkte adgang til sien og skruepressen for hurtig service. 

 

Pålidelig tilslutning 

En elastomertætningsskive af høj kvalitet, mod hvilken skruepressen arbejder i 

separationsområdet, sikrer pålidelig prop dannelse uden ekstra hjælp og med næsten 

ingen lækage. Presseområdet og dermed tørstofindholdet kan også justeres hurtigt og 

individuelt med få trin. Med sin optimerede teknologi opnår skruepresse separatoren fra 

Vogelsang et tørstofindhold i den faste fraktion på op til 40 procent, hvilket gør den i 

stand til at opfylde en lang række krav vedrørende behandling af afgasset gylle og rå 

gylle. I udviklingen af separatoren har virksomheden lagt stor vægt på et optimalt cost-

benefit-forhold for brugeren.  
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For mere information, besøg: vogelsang.info 

 

Pressekontakt: 

Vogelsang A/S      

Niels Agerbo      

Adm. direktør  

     

Industriparken 2     

6880 Tarm, Danmark     

Telefon: +45 9737 2777    

E-mail: nan@vogelsang-as.dk    

Website: vogelsang.info/dk     

 

 

Om Vogelsang: 

Vogelsang GmbH & Co. KG, som blev grundlagt i 1929, har hovedkontor i Essen (Oldenburg) 

i Niedersachsen. Vogelsang udvikler, producerer og sælger maskiner af høj teknisk kvalitet, 

der kan konfigureres individuelt og er servicevenlige. Siden sin begyndelse er virksomheden 

vokset fra at fremstille landbrugsmaskiner til at specialisere sig i maskiner og løsninger inden 

for spildevand, landbrugsteknologi, biogas, industri og transportteknologi. Den innovative 

familieejede virksomhed beskæftiger i dag over 1.300 medarbejdere på verdensplan. Som en 

internationalt orienteret maskinkoncern sikrer virksomheden den højeste kvalitet gennem 

forskning, udvikling og produktion på sin beliggenhed i Essen og andre produktionsfaciliteter, 

både i Tyskland og i udlandet. Med 30 datterselskaber samt distributører er Vogelsang til 

stede i over 50 lande verden over. Virksomheden har allerede modtaget flere udmærkelser fra 

det økonomiske forskningsinstitut Prognos AG, herunder prisen som "Tysklands 

innovationsleder". Yderligere oplysninger kan findes online på: vogelsang.info 

 

Om Vogelsang Danmark: 

I 1988 blev Vogelsang AS grundlagt som Vogelsangs første datterselskab og startede 

virksomhedens ekspansion. Datterselskabet har hjemme i den vestlige del af Danmark i byen 

Tarm og tilbyder sine kunder kvalitetsprodukter og avanceret teknologi til de 5 segmenter; 

biogas, landbrug, industri, transport og spildevand. 
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Billeder: 

 

 

  

Billede 1: XSplit er særlig nem at servicere og 

slidstærk på grund af drevet, som er placeret ved 

faststofudløbet. 

 

 

Billede 2: Den nye XSplit separator kan opnå et 

tørstofindhold på op til 40 procent. 

Kilde til alle billeder: Vogelsang GmbH & Co. KG  
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